

آی تی

تابناک

چند دستگاه موبایل قاچاقی غیر فعال می شود؟

موضوع قاچاقی بودن بخش عمده‌ای از تلفن های همراه در کشور موضوع چندان جدیدی نیست و آمار سهم ۹۰ درصدی قاچاق در بازار پررونق موبایل از سال های گذشته نیز مطرح می شد.

رییس کل گمرک به عنوان رییس دروازه‌های رسمی واردات کالا علت آمار بالای قاچاقی در بخش تلفن همراه را اسود بودن آن می داند و معتقد است که پرداخت عوارض بالا دشواری دریافت مجوزها و هزینه‌بر بودن اقدامات قانونی در این زمینه باعث می شود واردکنندگان تمایل بیشتری به راه های غیر قانونی نشان دهند.

معلنی های گمرکی از جمله دیگر دلایلی است که باعث می شود واردکنندگان البته در زمینه تمام کالاهای وارداتی ناراضی شده و اگر راهی برای دور زدن گمرک داشته باشند از آن استفاده کنند، که این مشکل به گفته کرباسیان با اجرای طرح جامع گمرکی و تعیین مسیرهای مختلف برای واردات کالا اتا حدودی در طرف شده و تریخص کالا سرعت گرفته است.

اما هنوز آمارها از قاچاق تلفن همراه که البته به دلیل ساده‌تر بودن حمل آن و امکان واردات چمدان های مسافری نسبت به قاچاق دیگر کالاها ساده‌تر است، رقم بالایی را نشان می دهد.

کرباسیان که همواره معتقد است هیچ یک از اجناس قاچاقی وبدون مجوز از درگاه های گمرکی به کشور وارد نمی شود، پیش از این از طرحی در ستاد مبارزه با قاچاق برای غیرفعال کردن تلفن های همراهی که به صورت غیرقانونی وبدون مجوز به کشور وارد شده اند خبر داد. وی در ماه های گذشته در این باره گفته بود که پروانه الکترونیکی گمرک و بارکد موبایل های وارد شده از مبادی رسمی به این ستاد کمک می کند که موبایل های قاچاقی را شناسایی کنند و آنها را در کشور فعال نکنند که این کار از چند ماه آینده اجرایی خواهد شد.

حال اگر طرح نهایی ستاد مبارزه با قاچاقی برای ساماندهی به اوضاع واردات موبایل غیرفعال کردن موبایل های قاچاقی شده باشد، باید دید چند تلفن همراه در کل کشور مشمول مجازات غیرفعال سازی می شود.

آمارهای گمرک از واردات قانونی تلفن همراه نشان می دهد که در نیمه نخست امسال ۳۰۰ تن گوشی موبایل با ارزش حدود ۱۱۹ میلیون دلار به کشور وارد شده است که این میزان حدود ۱۵ درصد کمتر از واردات این کالا در نیمه نخست سال گذشته است. بنابراین در صورت کنار گذاشتن آمار ۹۰ درصدی از سهم قاچاق در بازار موبایل و محاسبه بر اساس آمارهای جدید ستاد مبارزه با قاچاق مبنی بر سهم ۷۸ درصدی کالای قاچاقچیان از این بازار می توان محاسبه کرد که احتمالاً در ۶ ماه نخست امسال حدود ۵۴۵ میلیون دلار موبایل به کشور وارد شده که البته تنها ۲۲ درصد آن واردات قانونی بوده و بقیه یعنی ۴۲۵ میلیون دلار آن از طریق محموله های قاچاقی از مرزها عبور کرده است.

حال اگر وزن هر موبایل را به طور متوسط ۳۰۰ گرم در نظر بگیریم احتمالاً در نیمه نخست امسال واردات قانونی موبایل به یک میلیون دستگاه می رسد و اگر این تنها ۲۲ درصد از موبایل های باشد که به کشور وارد شده احتمالاً میزان کل واردات موبایل به ایران حدود ۵/۸ میلیون دستگاه و البته سهم قاچاقچیان در این بین حدود ۳/۵ میلیون دستگاه تلفن همراه است که با اجرای طرح سازمان مبارزه با قاچاق معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار آن ها است.

هک چهار میلیون نفری کاربران اینترنت در انگلستان



اقامت و کاربری های اینترنتی این کاربران بوده است که به طور حتم می توان از آنها برای انجام هک های بیشتر استفاده کرد. این حمله به صورت حملات محدود کردن دسترسی یا DOS انجام شده است و دامنه آن به اندازه ای بوده است که

گفته می شود اطلاعات ۴ میلیون کاربر به سرقت رفته و برای هکرها افشا شده است. به این ترتیب مقامات دولتی بریتانیا نیز از دستگاه های مسئول جرائم سایبری درخواست رسیدگی فوری به این موضوع را کرده اند. گفته می شود که این هک توسط یک گروه هک روسی به انجام رسیده است که البته هنوز هیچ سند رسمی در زمینه اثبات این ادعا وجود ندارد. در عین حال نیز یک گروه تئودوری عرب با ارسال پیام های موجب ایجاد شک و شبهه در زمینه انجام این هک شده اند.

یکی از مراکز ارائه خدمات اینترنتی باند پهن به تازگی دریافته است که در یک اقدام تخریبی، هکرها اطلاعات ۴ میلیون نفر از کاربران این مرکز را به سرقت برده اند. بسیاری از هک هایی که امروزه به افراد مختلف آسیب می رساند

به صورت مستقیم بر روی خود آنها اعمال نمی شود بلکه هکرها با هدف قرار دادن مراکز می که اطلاعات آن ها را در اختیار دارند به سراغ کسب اهداف ناسالم خود می روند. در یکی از نمونه های بارز از این موارد، یک شرکت مخابراتی و ارائه دهنده خدمات اینترنت پرسرعت در کشور انگلستان با یک مشکل بسیار بزرگ روبرو شده است. این شرکت به تازگی دریافته است که در یک هک عظیم، اطلاعات کاربران این مرکز به سرقت رفته است. اطلاعات سرقت شده شامل نام و آدرس و حتی سوابق

آغاز دسترسی جهانی به اینترنت از آسمان



می دهد و در سایه عملکرد آنها مردم نواحی دور افتاده به اینترنت پرسرعت نسل چهار (۴G) دسترسی خواهند داشت. گوگل این پروژه را از آندونزی آغاز کرده و در نظر دارد به زودی آن را در سراسر جهان توسعه دهد. به عقیده کاشناسان هدف گوگل و

فیس بوک (که این شرکت هم پروژه مشابهی را دنبال می کند) دسترسی هرچه بیشتر مردم جهان به اینترنت و در نهایت توسعه بازار خود و کسب درآمدهای بیشتر است. این در حالی است که پیش از این چند شرکت دیگر بزرگ در حوزه تکنولوژی از جمله فیس بوک نیز در طرح هایی مشابه برای دسترسی جهانی به اینترنت رایگان قدم برداشته اند. فیس بوک سال گذشته از طرح خود در همین رابطه با استفاده از پهپاد که طرحی مشابه طرح گوگل است، رونمایی کرده بود.

از بالن های مملو از گاز هلیوم که با دکل های مخابراتی وزمینی آندونزی در ارتباط هستند برای دسترسی مردم این کشور در دور افتاده ترین نقاط استفاده می شود. گوگل از به هوا فرستادن ۳۰۰ بالن هلیومی به آسمان سراسر زمین در آینده نزدیک خبر داده است. این بالن ها تا ارتفاع ۲۰ کیلومتری زمین یعنی جایی که به آن «لایه استراتوسفر» گفته می شود و تحولات جوی نظیر بارش باران و برف در آن دیده نمی شود اوج می گیرند. هر یک از این بالن ها محدوده ای به قطر ۴۰ کیلومتر را پوشش

رجیستری و صنف محترم «قاچاقچیان»

تاثیر برنامه رجیسترینگ بر بهای موبایل در بازار

یک ناهمگنی اساسی در ابتدای طرح

اما گلستانی در مورد وضعیت موبایل های فعلی در بازار کشور گفته است: اتفاقی برای موبایل های کنونی مردم که فعال است و استفاده می کنند پیش نمی آید و این طرح مشمول واردات جدید است. این در حالی است که نخعی مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این رابطه نظر دیگری را ابراز کرده. نخعی گفته است: طرح رجیستری

اکنون چندی است که پیرامون طرح جدید دولت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا در خصوص بازار موبایل کشور مباحث فراوانی در گرفته است. طرح رجیسترینگ موبایل و گوشی های وارداتی به کشور که البته برای اولین بار نیست که شاهد آن خواهیم بود گویا به شکلی جدی در دستور کار قرار گرفته و آنگونه که مقامات دولتی اذعان کرده اند این طرح تا قبل از پایان سال جاری به شکل گسترده در کشور پیاده سازی خواهد شد و بر اساس آن امکان استفاده از گوشی های هوشمند قاچاق موبایل در کشور به هیچ وجه مقدور نیست.

این طرح پیش از این یکبار در سال ۸۵ در کشور اجرایی شده است. طرحی که البته بازخورد های خوبی برای بازار کشور و دولت به همراه نداشت و نتوانست موفقیتی که در مورد آن پیش بینی شده بود را به ارمغان آورد. این بار اما این طرح به شکلی جدی تر در دستور کار قرار گرفته است، اما آنگونه که از همین ابتدا پیداست، ناهمگنی و تشویش در این طرح موج میزند.

زیان ۹۰۰ میلیارد تومانی دولت از پدیده قاچاق موبایل

در این رابطه علیرضا گلستانی معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: رجیستری شماره سریال موبایل های وارداتی از مبادی رسمی (گمرک) و ثبت آنها در سامانه مربوط به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بخشی از کار است.

وی با اشاره به وضعیت موجود حوزه ارتباطات و واگذاری بیش از ۱۳۸ میلیون سیم کارت عنوان کرد: از این تعداد، ۷۰ میلیون خط فعال داریم که با احتساب قابلیت دو سیم کارته بودن برخی گوشی ها، چیزی حدود ۵۰-۶۰ میلیون گوشی در اختیار مردم داریم. او افزود: اگر هر پنج سال گوشی دست مردم تعویض شود، سالانه ۱۴ میلیون گوشی نیاز جامعه است. تنها یک میلیون از این تقاضا با آغاز تولیدات دو

شرکت از سال ۸۵ در داخل تولید می شود، طبق آمار گمرک دو میلیون واردات رسمی داریم و در نهایت ۱۱ میلیون گوشی قاچاق وارد کشور می شود. معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: گردش مالی قاچاق تلفن همراه در کشور بالغ بر ۱/۸ میلیارد دلار است که سالانه تأثیر منفی معادل ۹۰۰ میلیارد تومان بر درآمدهای دولت از محل عوارض گمرکی داشته است.

که متعاقباً اعلام خواهد شد. کدهای IMEI (کد ۱۵ رقمی منحصر بفرد برای هر گوشی) گوشی های تلفن همراه خود را در سایت مخصوصی که به این منظور راه اندازی شده و یا در دفتر پیشخوان دولت، ثبت کنند تا پس از اجرای این طرح مشکلی برای برقراری تماس های تلفن همراهشان به وجود نیاید.

تاثیر طرح جدید بر بهای گوشی های موبایل در بازار

اما آنچه بیش از همه دغدغه مصرف کنندگان گوشی های موبایل در کشور را شامل میشود، تاثیر طرح رجیستری موبایل بر بهای تمام شده این کالا در بازار است. بعد از آن که با شکست طرح رجیستری در سال ۸۵ این طرح ملغی شد و تعرفه بالای واردات گوشی موبایل به کشور و هزینه های دیگر از جمله خواب کالا در گمرک منجر به افزایش بهای موبایل های وارداتی شد، تمایل به قاچاق این کالا در کشور شدت گرفت. به گونه ای که در مدت زمانی اندک، سیل گوشی های موبایل قاچاق بازار را فرا گرفت.

اما اکنون با اجرای این طرح در نظر کامل متفاوت در مورد قیمت نهایی موبایل ارائه شده است. افشار فروتن رئیس انجمن فروشندگان سیم کارت، گوشی موبایل و تجهیزات جانبی بر این اور است که اجرای چنین طرحی می تواند هزینه های متعددی به همراه داشته باشد که در نهایت این هزینه ها می تواند قیمت نهایی کالا را برای مصرف کننده را افزایش دهد به همین دلیل می توان گفت چنین طرح هایی نه تنها موجب کاهش قیمت نمی شود، بلکه موجبات افزایش قیمت را نیز فراهم می کند.

این سخنان در مقابل سخنان علیرضا گلستانی قرار دارد که بیان کرده: ما هزینه واردات موبایل از قبیل تعرفه های وارداتی و زمان خواب محصول در گمرک را کاهش می دهیم و علاوه بر آن هزینه های بخش استانداردسنجی را نیز می کاهشیم؛ بنابراین با این کارها زمینه برای کاهش قیمت موبایل مهیا می شود.

بدون شک اجرای طرح رجیستری موبایل در کشور تنها یک هدف را دنبال میکند: افزایش درآمد های دولت از قبیل واردات گوشی موبایل که اکنون به دلیل حجم بالای قاچاق به جیب قاچاق چیان می رود. این موضوع را گلستانی به صراحت بیان کرده است و گفته: همانطور که گفتیم ممکن است صنف محترم قاچاقچیان تلاش کنند تا این طرح با شکست مواجه شود و حتی در باره افزایش قیمت ها شایعه سازی کنند اما با اجرای رجیستری، افزایش قیمت نخواهیم داشت. اما و بدون شک میتوان حدس زد که اجرای این طرح اگر با ناهمگنی و به شکل جامع مد نظر قرار نگیرد، میتواند تبعات فراوانی بر بازار موبایل در کشور داشته باشد و هیچ بعید نیست که حداقل در کوتاه مدت این طرح منجر به افزایش یکباره بهای موبایل در بازار شود.

دقیقا مشخص نیست که اظهارات گلستانی در این خصوص ملاک طرح و هدف اصلی دولت است و یا آنکه آنچه نخعی در مورد راه اندازی یک وب سایت جدید و اقدام برای ثبت گوشی های موبایل فعلی و در دست کاربران بیان کرده مورد اقدام قرار خواهد گرفت. ضن آنکه دو میان متناقض در مورد یک موضوع واحد در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان از آن دارد که گویا هنوز جنبه های مختلف این طرح برای طراحان آن مشخص و تعیین شده نیست.

گوشی های تلفن همراه علی رغم گفته برخی ها، نه تنها گوشی های تلفن جدید و تاز وارد، بلکه تمام گوشی های تلفن هایی را که هم اکنون در حال استفاده نیز هستند، شامل می شود.

مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالای هدف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر اینکه مردن نباید نگران اجرای این طرح باشند، اظهار کرد: با توجه به تمهیدات در نظر گرفته شده، تمامی دارندگان گوشی های تلفن همراه در کشور این فرصت را دارند تا در فرصت کوتاهی



رصدخانه

عرضه پیام رسان تور برای مقابله با هکرها



طراحان نرم افزار تور که گشت و گذار ایمن در اینترنت را ممکن می کند به تازگی نسخه آزمایشی برنامه گپ آنلاین خود را هم عرضه کرده اند که با برنامه های دیگر گپ هم سازگار است. برنامه یاد شده با برنامه هایی همچون جبر، آی آر سی، گوگل تاک، چت فیس بوک، توئیتر و یاهو سازگار است، اما احتمالاً مهمترین مزیت آن امکاناتی است که برای حفظ حریم شخصی کاربران در نظر گرفته شده است. در این

برنامه گپ از پروتکل Off-the-Record استفاده شده تا ایمنی آن در برابر نفوذ مزاحمان و کلاهبرداران فضای مجازی به حداکثر برسد. پروتکل یاد شده تمامی پیام های رد و بدل شده کاربران را رمزگذاری می کند و آنها را از طریق شبکه رایانه های ایمن داوطلبان کمک به تور منتقل می کند. برنامه گپ تور با سیستم عامل های لینوکس، مک و ویندوز سازگاری دارد

ادغام اندروید و کروم تا سال ۲۰۱۷



بر اساس گزارش های که امروز توسط وال استریت ژورنال منتشر شده است گوگل در سر دارد که سیستم عاملی واحد از کروم و اندروید تشکیل دهد که بر روی کامپیوتر

های شخصی هم قابل نصب باشد و این ادغام تا سال ۲۰۱۷ به طول خواهد انجامید هرچند که گزارش امروز می گوید نسخه اولیه حاصل این یک پارچه سازی تا سال آینده آماده می شود. در ادامه با تریجی همراه باشید. گوگل بر روی پروژه های در حال کار کردن است که چند سال به طول خواهد انجامید. از آنجایی این سیستم عامل بر روی PC اجرا خواهد شد می بایست کاربران کامپیوترهای دستکناپ هم از طریق فروشگاه نرم افزاری گوگل برای نصب برنامه ها اقدام کنند این اقدام گوگل نشان از این دارد که پروژه الفابت برای ایجاد برنامه هایی همچون گوگل سرچ و یوتیوب می شود تا گستره دستگاه های استفاده کننده از محصولات گوگل افزایش یابد.

عرضه لنوو یوگا ۷۰۰ با قیمت رقابتی



لنوو مدتی پیش از لپ تاپ هیبریدی Yoga ۷۰۰ رونمایی کرده بود و حالا برای کاربران نیازمند به محصولات ارزان قیمت تر، مدل های ۱۱ و ۱۴ اینچی Yoga ۷۰۰ را معرفی کرده است. نسخه بزرگتر این دو لپ تاپ به نمایشگر IPS با رزولوشن ۱۰۸۰ مجهز است و برای آن پردازنده های Core i۵ و i۷ اینتل به همراه ۸ گیگابایت حافظه رم در نظر گرفته شده اند. قیمت این محصول از ۷۹۹ دلار

آغاز می شود و کاربرانی که به مشخصات بالاتر احتیاج داشته باشند می توانند کارت گرافیک GeForce ۹۴۰M انویدیا و حافظه SSD تا ۲۵۶ گیگابایت را انتخاب نمایند. نسخه ۱۱ اینچی Yoga ۷۰۰ نیز مثل مدل بزرگتر از نمایشگر IPS با رزولوشن ۱۰۸۰ بهره می برد اما پردازنده Core m۵-۶Y۵۴ اینتل آن از قدرت پایین تری برخوردار است و قیمت آن از ۶۹۹ دلار آغاز می گردد.